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Kaupunginkanslian talousarvioehdotus vuodelle 2023 ja taloussuunnitelmaehdotus vuo-
sille 2024–2025

Talousarvion 2023 keskeiset painopisteet ja tiivistelmä

 Työllisyys- ja elinkeinopalveluiden siirron valmistelu osana TE2024-uudistusta

 Kehitetään toimintaa ja palveluita digitalisaation keinoin

 Tuottavuutta ja toiminnan tehokkuutta parannetaan

 Helsingissä tavoitellaan AM-ohjelman mukaisesti 8 000 asunnon rakentamista
vuonna 2023

 Kaupunkiuudistusta edistetään kokonaisvaltaisella toimenpide- ja investointi-
suunnitelmalla

Työllisyys- ja elinkeinopalveluiden siirron valmistelu osana TE2024-uudistusta

Kaupunki valmistautuu mahdolliseen TE2024-uudistukseen, jonka myötä pääosa valtion työllisyyden
edistämisen palveluista siirtyy kuntien järjestettäväksi 1.1.2025 alkaen. Uudistuksen yhteydessä kaupun-
gin rooli työllisyys- ja elinkeinopolitiikassa kasvaisi ja muutos toisi kaupungille uusia lakisääteisiä tehtä-
viä. Järjestämisvastuun siirtoon liittyy useita kaupungin henkilöstöön, talouteen ja organisaatioon liittyviä
valmistelutehtäviä.

Kehitetään toimintaa ja palveluita digitalisaation keinoin

Kaupungin toiminnan ja palveluiden uudistumista tuetaan vauhdittamalla digitalisaatiota. Keskeiset kau-
punkiyhteiset sovelluspalvelut uudistetaan ja luodaan toimintamalli uuden infra- ja perustietotekniikan
palveluita tarjoavan yhtiön DigiHelsinki Oy:n kanssa. Jatketaan useamman vuoden aikana toteutettavaa
henkilöstöhallinnon, henkilöstöjohtamisen ja tiedolla johtamisen käytäntöjen digitalisointia. Kun palkkajär-
jestelmän käyttö saadaan vakautettua ja toimintatapojen muutos juurrutettua, on pyrkimyksenä kilpailut-
taa esihenkilöiden työtä tukeva HR-kokonaisjärjestelmä ensi vuonna.

Tuottavuutta ja toiminnan tehokkuutta parannetaan

Kaupungin talouteen haetaan liikkumavaraa pyrkimällä entistä kunnianhimoisemmin tehokkuuteen ja
parempaan tuotos-panossuhteeseen kaikessa omassa toiminnassa ja palvelutuotannossa. Vaikuttavim-
mat tehokkuutta, tuottavuutta, taloudellista liikkumavaraa ja voimavaroja kaupungin toimintaan tuovat
uudistushankkeet toteutetaan.

Helsingissä tavoitellaan AM-ohjelman mukaisesti 8 000 asunnon rakentamista vuonna 2023

8 000 asunnon rakentamista edistetään koordinoimalla asuntorakentamista aluerakentamisprojekteissa
ja täydennysrakentamisessa, laajentamalla alueryhmätyöskentelyä sekä sujuvoittamalla asuntotuotanto-
prosessia.

Kaupunkiuudistusta edistetään kokonaisvaltaisella toimenpide- ja investointisuunnitelmalla

Kaupunkiuudistusta edistetään toteuttamalla kohdennettuja hankkeita alueille (Malminkartano-Kannel-
mäki, Malmi, Mellunkylä, Vuosaaren Meri-Rastila) kokonaisvaltaisen toimenpide- ja investointisuunnitel-
man mukaisesti. Alueille kohdistettavien investointien tulee mahdollistaa keskimäärin asuntokannan 2 %
vuosittainen lisäys sekä näkyvien muutosten toteuttaminen ja alueiden viihtyisyyden parantaminen.
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Toiminnan kuvaus

Kaupunginkanslia toimii kaupunginvaltuuston ja kaupunginhallituksen suunnittelu-, valmistelu- ja toi-
meenpanovirastona sekä vastaa kaupungin kehittämisestä. Kanslia huolehtii kaupungin keskushallin-
nosta. Kansliassa työskentelee noin tuhat asiantuntijaa kuudella osastolla sekä sisäisessä tarkastuk-
sessa.

Elinkeino-osasto luo edellytyksiä kaupungin elinkeinoelämän kehitykselle ja kaupunkilaisten työllistymi-
selle sekä edistää yrityksiä arvostavaa palvelukulttuuria kaupungin organisaatiossa. Osasto vastaa kau-
pungin työllisyydenhoidosta ja koordinoi maahanmuuttoasioita sekä edistää työ-, opiskelu- ja yrittäjyyspe-
rusteista maahanmuuttoa. Osasto tukee yritysten perustamista ja kasvua sekä kehittää paikallista yrittä-
jyys- ja innovaatiojärjestelmää yhdessä alueen korkeakoulujen ja muiden kumppaneiden kanssa. Osasto
kehittää Helsingistä maailman kestävintä ja älykkäintä matkailukohdetta.

Hallinto-osasto huolehtii kaupunginvaltuuston, kaupunginhallituksen ja pormestarikunnan toimintaedelly-
tyksistä, päätösvalmistelusta, täytäntöönpanosta, päätöksenteon käytännön järjestelyistä ja sihteeritehtä-
vistä. Osasto ohjaa ja kehittää kaupungin hallintomenettelyä, asiakirjahallintaa ja asianhallintaa sekä
kaupungin tietosuoja-asioita. Osasto huolehtii kaupungin oikeudellisesta edunvalvonnasta ja asiantuntija-
palveluista sekä kaupungintalokortteleiden virastopalveluista. Lisäksi osasto huolehtii kaupunginkanslian
hallintopalveluista.

Henkilöstöosasto huolehtii kaupungin henkilöstöpolitiikasta, kaupunkiyhteisten onnistumisen ja osaami-
sen johtamisen, henkilöstösuunnittelun ja henkilöstön saatavuuden edistämisen toimintatavoista, työhy-
vinvoinnista ja työturvallisuudesta, työkykyjohtamisen esihenkilötuesta, työnantajatoiminnasta ja HR-pro-
sessien ohjaamisesta. Osasto huolehtii myös henkilöstön kehittämispalveluista ja muutostuesta.

Strategiaosasto huolehtii kaupungin strategisesta kehittämisestä ja strategisesti keskeisten asiakokonai-
suuksien ja hankkeiden koordinoinnista, digitalisaation ja tietohallinnon ohjauksesta, tilasto- ja tutkimus-
toiminnasta sekä kansainvälisistä asioista. Osasto koordinoi kaupungin turvallisuus- ja varautumisasioita.

Talous- ja suunnitteluosasto huolehtii kaupungin talouden, toiminnan ja konsernin ohjauksesta, hankinta-
toimesta, rahoituksesta, aluerakentamisprojektien suunnittelun ja toteutuksen ohjauksesta, asuntopolitii-
kasta sekä henkilöstökassatoiminnasta.

Viestintäosasto tukee kaupunkistrategiaa ja brändiä aktiivisella, selkeällä, luotettavalla ja kiinnostavalla
viestinnällä, markkinoinnilla ja osallisuuden käytännöillä. Osasto vastaa kaupunkitasoisista viestintäkana-
vista, tapahtumallisuuden kehittämisestä ja kumppanuustapahtumien hallinnasta. Tehtäväalueita ovat
myös järjestöyhteistyön koordinointi, asukastalotoiminta, sukupuolten tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden
edistäminen, yleis- ja maahanmuuttoneuvonta sekä sovittelutoiminta.

Keskeiset talousarviovuoden muutokset

Sotepe-uudistuksen myötä aiemmin sosiaali- ja terveystoimialan vastuulla olleet asukastalotoiminta ja
Stadin Safka -ruoka-apu henkilöstöineen siirtyvät kaupunginkanslian viestintäosastolle.

Työkykyjohtamisasiat siirtyvät työterveysliikelaitoksesta kaupunginkanslian henkilöstöosastolle.

Uusi järjestöyhteistyön ja kaupungin avustustoiminnan kaupunkiyhteinen malli käynnistetään ja koordi-
noidaan kaupunginkanslian viestintäosastolla.

Lainsäädäntö edellyttää, että Helsingin kaupunki eriyttää valtion rahoitukseen perustuvan sosiaali- ja ter-
veyspalvelujen ja pelastustoimen (Sotepe) talousarvion kaupungin (kunta-Helsinki) talousarviosta. Ta-
lousarvion eriyttämisvelvoitteesta johtuu, että kunta-Helsingin tulee laskuttaa Sotepelle tuotettavien tuki-
ja tilapalvelujen, tietojärjestelmäpalvelujen sekä muiden palvelujen sisäiset kulut. Laskutus perustuu
Sotepe-toiminnan laskennalliseen osuuteen koko kaupungin toiminnasta. Yleishallinnon ja kaupungin-
kanslian osalta Sotepelta laskutettava määrä kirjataan kaupunginkanslian tuloihin. Arvio
vuodelle 2023 on 72 618 186 euroa.
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1 40 01

(1 000 €)

Menot € Osuus ta-kohdan
menoista %

Muutos ed.
vuoteen €

Muutos ed.
vuoteen %

Keskeisin selittävä tekijä

Kaupunginkanslia
yhteensä 136 879 100 % 8569 7 %

Kaupunginkanslia
pl. digiyksikkö ja
työllisyys

77 650 57 % 6 635 9 %

Työterveys Helsinki 400 000,
Stadin Safka 745 000 ja asu-
kastalot menot 1 467 000 (ja tu-
lot 67 000), järjestöyhteistyö ja
avustustoiminta 286 000

Ostot DigiHelsinki Oy:ltä, siirto
keskitetyn it:n menoista +2,5
milj. euroa

Työllisyydenhoito 32 656 24 % 756 2 %

Digiyksikkö 26 573 19 % 1 178 5 %

Ostot DigiHelsinki Oy:ltä siirto -
2,5 milj. euroa, palkkajärjestel-
män ylläpitomenot +3 milj. eu-
roa

Toimintaympäristön muutokset


Toimintaympäristön muutokset taloussuunnitelmakaudella

Vuoden 2023 alusta tulee voimaan sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen uudistus, joka vai-
kuttaa laajasti kaupungin talouden ja toiminnan järjestämiseen. Talouden eriyttämisvelvoitteen mukai-
sesti Helsingin kaupunkiin muodostuu valtion rahoittama Sotepe-toimiala sekä kaupungin omien rahoi-
tuslähteiden kautta rahoitettava kunta-Helsinki. Eriyttämisen myötä kaupunkiyhteisten strategisten tavoit-
teiden toteutumisen edistämiseen täytyy kiinnittää erityistä huomiota, jotta valtion kiristyvän rahoituksen
vuoksi tavoitteet eivät jäisi toteutumatta tai toteutuisivat vain osittain. Erityisen tärkeää tämä on Sotepe-
Helsingin ja kunta-Helsingin toimialat leikkaavissa tavoitteissa, kuten segregaation torjunnassa.

TE2024-uudistusta koskevat lait on tarkoitus hyväksyä keväällä 2023, jolloin TE-palveluiden järjestämis-
vastuu siirtyisi kunnille tai kuntien muodostamille työllisyysalueille 1.1.2025. Uudistuksen tavoitteena on,
että työllisyyspalveluiden, kunnan koulutuspalveluiden ja elinkeinopalveluiden ollessa saman järjestäjän
vastuulla palvelut tukisivat asiakkaiden nopeampaa työllistymistä. Uudistus lisäisi huomattavasti kuntien
työllisyys- ja elinkeinopoliittista roolia ja toisi kunnille uusia lakisääteisiä tehtäviä. Järjestämisvastuun siir-
toon liittyy useita kaupungin henkilöstöön, talouteen ja organisaatioon liittyviä valmistelutehtäviä. Työlli-
syydenhoidon järjestämisvastuun kokonaisuudesta voi muodostua kaupungille taloudellisesti epäedulli-
nen muun muassa toiminnan rahoitusmalliin liittyvien ratkaisujen johdosta.

Lisäksi hallitus on uudistamassa kotoutumisen edistämisestä annettua lakia, mikä lisää kunnan vastuuta
sekä työttömien työnhakijoiden että työvoiman ulkopuolella olevien kotoutumisen edistämisestä.

Vuoden 2023 keskeisimmät toimintaympäristön muutokset
Vuoden 2023 alusta voimaan tulevassa valtakunnallisessa Sotepe-uudistuksessa Helsingillä säilyy sosi-
aali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisvastuu. Valtio rahoittaa sosiaali- ja terveyspal-
velut sekä pelastustoimen. Kaupungin tulee eriyttää valtion rahoittama toiminta muusta taloudestaan.
Uudistuksen myötä vuoden 2023 kunnallisveroprosenttia leikataan ja kaupungin verotulokertymä piene-
nee.
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Toimintaympäristön riskit ja epävarmuustekijät
Toimintaympäristön riskit liittyvät yleisen globaalin taloustilanteen epävarmuuksiin (inflaatiokehitys, ener-
gian ja raaka-aineiden saatavuusongelmat, taantumariskin kasvaminen, rahoituskustannusten kasvu).
Sotepe-uudistuksen riskeinä ovat sen vaikutukset kaupunkien rahoituspohjaan ja investointikykykyyn.
Lisäksi riskejä liittyy valtion toimenpiteiden epävarmuuteen sekä henkilöstön saatavuuteen.

Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan on selvä strateginen riski ja epävarmuustekijä myös kaupungin elinkei-
nopoliittisten tavoitteiden toteutumiselle. Sodan seurauksena esimerkiksi Helsingin asema matkailukoh-
teena on muuttunut. Venäjän ilmatilan sulkeminen heikentää Helsinki-Vantaan lentokentän kautta kulke-
via yhteyksiä Aasiaan, millä voi olla pitkäaikaisia vaikutuksia Helsinkiin kohdistuvaan matkailuun. Venä-
jän hyökkäyssodan pitkittyminen tai konfliktin muuttuminen voivat entisestään vaikuttaa Helsingin turvalli-
suusmielikuvaan ja sitä kautta ihmisten halukkuuteen matkustaa, investoida ja työskennellä Helsingissä.

Kunnianhimoisten asuntotuotantotavoitteiden toteutumisen esteiksi voivat muodostua yleisen kustannus-
tason nousun aiheuttamat epävarmuustekijät asuntomarkkinoilla, mahdollisesti jatkuva Venäjän hyök-
käyssota, rakentamiskelpoisten tonttien määrän lasku, investointien painopisteen siirtyminen asuntotuo-
tannosta liikenneinvestointeihin sekä rakentamisen painopisteen siirtyminen täydennysrakentamiseen.

Kaupunki jatkaa kriisivalmiutensa vahvistamista varautumistoiminnan strategisuutta ja tilannekuvatyötä
kehittämällä.

Kaupunkistrategian toteuttaminen

Yhdenvertainen ja kansainvälinen Helsinki

Yhteistyössä toimialojen ja liikelaitosten kanssa toteutetaan kaupungin palvelujen tasa-arvo- ja yhdenver-
taisuussuunnitelmaa sekä arvioidaan toimeenpanon edistymistä. Stadiluotsityössä panostetaan aliedus-
tettujen väestöryhmien osallistumiseen sekä edistetään dialogisia toimintatapoja kaupunkilaisten välisen
keskustelun vahvistamiseksi. Kaupunkilaisten osallisuutta vahvistavia monikanavaisia digitaalisia palve-
luja sekä digituen kokonaisuutta edistetään. Jatketaan seuraavan osallistavan budjetointikierroksen ke-
hittämistä.

Kaupunginosien omaleimaisuutta ja turvallisuutta vaalitaan

Kaupunkiuudistusalueille kohdennetaan investointeja sekä asuntotuotantoon että asuinalueiden viihtyi-
syyteen. Alueilla edistetään laadukasta täydennysrakentamista ja parannetaan asuinalueiden palveluita,
viihtyisyyttä, houkuttelevuutta sekä tavoitellaan eriytymiskehityksen pysäyttämistä. Lisäksi turvallisuuden
tunnetta parannetaan alueilla muun muassa viranomaisten ja alueen toimijoiden turvallisuuskokouksia
järjestämällä ja tutkimustyöllä.

Toimiva ja kaunis kaupunki

Asumisen ja siihen liittyvän maankäytön toteutusohjelman (AM-ohjelma) mukaisesti vuonna 2023 tavoi-
tellaan 8 000 asunnon rakentamisen käynnistämistä. Asuntotuotannossa tarjonta on monipuolista esi-
merkiksi asuntojen hallintamuotojen, koon ja sijainnin näkökulmista.

Helsinkiläisten hyvinvointi ja terveys paranevat

Uudet hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toimintatavat, kuten uuden sosiaali- ja terveydenhuollon
järjestämislain edellyttämä neuvotteluvelvoite, otetaan käyttöön.

Kaupunginkanslia koordinoi ja toimeenpanee yhteistyössä toimialojen kanssa valtuustokaudelle hyväk-
syttyä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen suunnitelmaa. Uusi järjestöyhteistyön ja kaupungin avustus-
toiminnan kaupunkiyhteinen malli käynnistetään. Sosiaali- ja terveystoimialalta siirtyvät avustusten avus-
tuslajit sekä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen kriteerit uudistetaan. Sotepe-uudistuksen yhteydessä
sosiaali- ja terveystoimialalta kaupunginkansliaan siirtyvät asukastalot ja Stadin Safka -ruoka-aputoi-
minta.
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Vastuullinen talous kestävän kasvun perustana

Kaupunginkanslia edistää strategian keskeisten taloustavoitteiden toteutumista. Käyttömenojen kasvu on
sidottu vastuuperiaatteeseen ja vuosittaiset talousarvioesitykset eivät ylitä vastuuperiaatetta. Analysoi-
daan aktiivisesti yksikkökustannusten kehitystä keskeisissä peruspalveluissa. Taloudellisen toimintaym-
päristön epävarmuuteen varaudutaan osaltaan jatkamalla tuottavuutta edistävien hankkeiden toimeenpa-
noa. Kaupungin palvelukyvyn varmistaminen ja tuottavuushyötyjen aikaansaaminen edellyttävät panosta-
mista palvelujen ja toimintatapojen jatkuvaan uudistumiseen muun muassa digitalisaatiolla.

Konsernirakenteen kehittämiseen liittyviä toimenpiteitä ja tytäryhteisöjen hallitusten kollektiivisen osaami-
sen vahvistamista jatketaan.

Hankintastrategian toimeenpanolla luodaan edellytyksiä toimivalle ja tehokkaalle palvelutuotannolle. Kau-
pungin hankintatoimen järjestämismallin toimivuuden selvityksestä johdetaan ja käynnistetään kehittä-
mistoimenpiteitä.

Kaupunginkanslian tuloksellisuutta parannetaan vähentämällä toimistovuokrakustannuksia vuoteen 2022
verrattuna.

Henkilöstölle vetovoimainen Helsinki

Kaupungin työvoiman saatavuuden tukemiseksi jatketaan toimenpiteitä muun muassa työttömien työnha-
kijoiden työllistymiseksi kaupungin tehtäviin sekä vahvistamalla oppilaitosyhteistyötä. Erityisesti vieras-
kielisten rekrytointia edistetään.

Riittävän henkilöstön turvaamiseksi jatketaan sisäisen liikkuvuuden toimenpiteitä ja sujuvoitetaan uudel-
leensijoittumisen prosessia. Henkilöstön työtyytyväisyyttä ja työhyvinvointia parannetaan mittaustuloksiin
perustuen.

Kaupungin seuraavien vuosien tavoitteena on laaja-alainen henkilöstöhallinnon, henkilöstöjohtamisen ja
tiedolla johtamisen käytäntöjen digitalisointi. Palkanmaksutilanteen vakauttamisen jälkeen käynnistetään
HR-kokonaisjärjestelmän kilpailuttaminen.

Kaupungin henkilöstön työterveyspalvelujen laatukilpailutuksessa haetaan uusi työterveyshuollon kump-
pani, minkä on tarkoitus parantaa palvelujen saatavuutta ja asiakaskokemusta. Samalla työkykyjohta-
mista ja siihen liittyvää esihenkilöiden saamaa tukea kehitetään.

Älykästä Helsinkiä johdetaan tiedolla ja digitalisaatiota hyödyntäen

Kaupungin palvelukykyä kehitetään uudistamalla kaupunkiyhteisiä sovelluspalveluita. Erityisesti päivite-
tään HR-, talous, - ja dokumentinhallintajärjestelmät. Lisäksi palveluita kehitetään paremmaksi luomalla
toimintamalli uuden infra- ja perustietotekniikan palveluita perustettavan yhtiön DigiHelsinki Oy:n kanssa.
Hel.fi -verkkopalvelun uudistamista edistetään.

Kaupungin palkkajärjestelmäuudistuksen mittakaava on ollut merkittävän suuri ja järjestelmän käyttöön-
otto ja toimintatapamuutos ovat olleet vaikeita.  Tilanteen vakauttaminen sekä järjestelmän jatkokehittä-
minen vaativat vielä erilaisia toimenpiteitä ja niitä jatketaan niin pitkään kuin tarve vaatii. Toimenpiteillä
tavoitellaan järjestelmän käytettävyyden parantamista ja palkkaprosessin sujuvoittamista.

Kaupunginkanslia panostaa strategiseen tietotuotantoon, analytiikkaan ja datahankintaan erityisesti
osana Sotepe-uudistuksen toimeenpanoa ja hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen vaikuttavuuden pa-
rantamista. Turvallisuus- ja valmiustyön vaikuttavuutta parannetaan.

Strategiakauden puoliväliarviointi toteutetaan vuoden 2023 aikana laajassa yhteistyössä ja arvioinnissa
tarkastellaan sekä strategiasisältöjen että -mittareiden edistymistä.

Asianhallinnan prosesseja kehitetään yhdenmukaisiksi. Asianhallintajärjestelmän hankkimista valmistel-
laan. Dokumentinhallinta otetaan käyttöön määritellyissä prosesseissa. Tiedonhallintalaissa säädetyt
vielä toteuttamattomat velvoitteet toimeenpannaan. Luottamushenkilöiden palveluiden kartoitus toteute-
taan ja määritellään luottamushenkilöille tarjottavat palvelut.

Helsinki on houkutteleva osaajille ja yrityksille

Kaupunki valmistautuu TE2024-uudistukseen, mikä kasvattaisi kaupungin roolia työllisyys- ja elinkei-
nopolitiikassa. Uudistusta perustellaan kuntien hyvillä lähtökohdilla tarjota asiakkaille kohdennettuja ja
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paikallisten työmarkkinoiden tarpeisiin sopivia palveluita, kun kunnat vastaisivat sekä työllisyys-, koulu-
tus- että elinkeinopalveluista.

Työ-, opiskelu- ja yrittäjyysperusteista maahanmuuttoa tukevien palveluiden kehittämiseen panostetaan.
Työllisyyspalvelut tukevat erityisesti nuorten, vieraskielisten ja pitkään työttömänä olleiden pääsyä työ-
markkinoille.

Uusien yritysten perustamista ja elinkeinoelämän uusiutumista tuetaan järjestämällä neuvontapalveluita
sekä tuottamalla yhdessä kumppaneiden kanssa innovaatio- ja hautomopalveluita. Yritysmyönteisyyttä
kehitetään toimeenpanemalla maankäytölle linjattuja elinkeinopoliittisia tavoitteita sekä tukemalla ydin-
keskustan elinvoimaisuutta. Matkailun ja tapahtumien toimintaohjelman 2022–2026 toimenpiteitä toteute-
taan matkailu- ja tapahtuma-alojen edistämiseksi.

Kansallista edunvalvontaa ja kansainvälistä yhteistyötä Helsingin kehittämisessä

Kansallisessa edunvalvonnassa panostetaan hallitusohjelmavaikuttamiseen. Kaupungin edunvalvontata-
voitteet päivitetään ottaen huomioon eduskuntavaalien jälkeen hyväksyttävä uusi hallitusohjelma. EU-
edunvalvonnassa ja kansainvälisessä yhteistyössä pyritään entistä suurempaan vaikuttavuuteen varmis-
tamalla EU-rahoitusta Helsinkiin.

Talousarvion toiminnan tavoitteet

Kaupunginkanslialla on kuusi sitovaa toiminnan tavoitetta, joista kaksi on yhteisiä
toimialojen kanssa. Muita toiminnan tavoitteita kaupunginkanslialla on kahdeksan,
joista viisi on kaupunkiyhteisiä tai toimialojen kanssa tehtäviä.

Sitovat toiminnan tavoitteet

Kaupunginkanslia vastaa yhdessä kaupunkiympäristön toimialan kanssa kahdesta AM-ohjelman toteutta-
miseen liittyvästä sitovasta tavoitteesta. Tavoitteena on, että kaupunkiuudistusalueille kohdennettavilla
investoinneilla mahdollistetaan alueiden asuntokannan 2 % vuosittainen lisäys verrattuna edelliseen vuo-
teen. Toisena tavoitteena on, että kaupungin asuntorakentamisen tavoitetta nostetaan nykyisestä 7000
asunnon rakentamisen aloittamisesta 8 000 asuntoon vuonna 2023. Asuntotuotantotavoite on kunnianhi-
moinen, kun huomioidaan nykyinen toimintaympäristön tilanne.

Kaupunginkanslia edistää kaupungin vastuullista taloutta kestävän kasvun perustana. Käyttömenojen
kasvun vastuuperiaatteen mukaisesti tavoitteena on, että vuosittaiset talousarvioesitykset eivät ylitä vas-
tuuperiaatteen mukaista menotasoa. Tavoitetta seurataan sitomalla käyttötalousmenojen kasvu kustan-
nustason ja väestönkasvun muutokseen sekä kaupunkiorganisaationa itsellemme asettamaamme tuotta-
vuustavoitteeseen, joka on 0,5 prosenttiyksikköä. Kokonaisinvestoinnit mitoitetaan rahoituksellisesti kes-
tävälle tasolle toiminnan ja investointien rahavirran sekä lainakannan kasvun näkökulmasta. Toiminnan
ja investointien rahavirta voi olla alijäämäinen valtuustokauden aikana yhteensä enintään julkisen talou-
den suunnitelmassa ja kuntatalousohjelmassa paikallishallinnolle asetetun alijäämätavoitteen verran.
Uusia tehokkuutta, tuottavuutta, taloudellista liikkumavaraa ja voimavaroja kaupungin toimintaan tuovia
toimenpiteitä suunnitellaan ja toteutetaan ensi vuonna. Mittarina on, että uudet 16,5 milj. euroa/ vuosi
hyödyt on kuvattu ja vastuutettu sekä seurannassa osana kaupungin ja kaupunkikonsernin TA24 valmis-
telua.

Helsinkiläisten työttömien työnhakijoiden työllistymistä ja osaamisen kehittymistä tuetaan ohjaamalla
heitä aktiivisesti työllisyyttä edistäviin palveluihin. Tavoitteen toteutumista seurataan aktivointiasteella,
jota verrataan työllisyyspalveluihin osallistumista kuvaavan aktivointiasteen edellisen vuoden kuukausi-
keskiarvoon.

Muut toiminnan tavoitteet

Kaupunginkanslia ja toimialat edistävät AM-ohjelman ja kaupunkiuudistuksen tavoitteita.  Tavoitteena on,
että turvallisuuden tunnetta parannetaan kaupunkiuudistusalueilla kaupunkiympäristöä ja palveluita kehit-
tämällä. Toimenpiteet aloitetaan kokoamalla alueiden viranomaiset ja toimijat yhteisiin turvallisuusko-
kouksiin.
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Kaupunkiuudistusalueille kohdennettavilla investointihankkeilla tavoitellaan näkyviä muutoksia elinympä-
ristön turvallisuuteen, viihtyisyyteen ja houkuttelevuuteen sekä parannetaan alueiden virkistyspalveluita.
Toteutumista seurataan kaupunkiuudistusalueiden investointi- ja toimenpidesuunnitelman avulla.

Kaupunkiyhteisiä HYTE-tavoitteita toteutetaan tarjoamalla digitukea ikäihmisille sekä nuorten ja lasten
mielenterveyteen liittyvällä tutkimuksella.

Tuottavuusohjelman mukaista kaupunkiyhteistä tavoitetta käyttötalouden kasvun hillitsemiseksi toteute-
taan kaupunginkansliassa jatkamalla siirtymistä monitoimitilatyöskentelyyn ja tiivistämällä toimistotilojen
käyttöä sekä vähentämällä vuokrakustannuksia.

Kun palkkajärjestelmän käyttö saadaan vakautettua ja toimintatapojen muutos juurrutettua, pyrkimyksenä
on kilpailuttaa esihenkilöiden työtä tukeva HR-kokonaisjärjestelmä ensi vuonna.

Hel.fi-sivut uudistaminen saadaan valmiiksi ja sivut otetaan käyttöön.

Osana hankintastrategian toteuttamista otetaan käyttöön markkinatoimijoille suunnattu hankintabaro-
metri. Hankintabarometri on kysely, jolla selvitetään hankintayksikön onnistumista hankintoihin liittyvässä
yhteistyössä sekä markkinatoimijoiden odotuksia yhteistyöstä. Saatujen palautteiden perusteella tunnis-
tetaan kehittämistoimenpiteet.

Taloudellinen kestävyys

Kaupunginkanslian tuottavuuslaskennassa seurataan yksikköhintojen kehitystä verrattuna peruspal-
veluiden hintaindeksiin. Laskennassa huomioidaan kaupunginkanslian
käyttömenot ilman työllisyyspalveluita ja digitalisaatiota verrattuna asukasmäärään.

Talousarvion vaikutusten arviointi

Yritys- ja työllisyysvaikutukset

Talousarvioehdotus edistää helsinkiläisten työllistymistä pidemmällä tähtäimellä tukemalla työllisyyspal-
veluiden vaikuttavaa järjestämistä sekä mahdollistamalla TE2024-uudistuksen tarkoituksenmukaisen
valmistelun Helsingissä. Työllisyyden kuntakokeilun palvelut tukevat erityisesti nuorten, maahanmuutta-
jien ja vieraskielisten sekä pitkäaikaistyöttömien työllistymistä ja osaamisen kehittymistä.

Työ-, opiskelu- ja yrittäjyysperusteisen maahanmuuton toimenpideohjelman toteuttaminen tukee osaltaan
osaavan työvoiman saatavuutta Helsingissä. Yritysten perustamisneuvonta tukee uusien yritysten perus-
tamista Helsingissä ja lisää samalla työpaikkojen määrää. Neuvontapalveluiden asiakkaat perustavat yli
1 000 yritystä vuodessa. Kaupungin ja alueen korkeakoulujen yhteiset panostukset innovatiivisten yritys-
ten perustamista ja kasvua tukeviin yrityspalveluihin edistävät helsinkiläisen elinkeinoelämän uudistu-
mista pitkällä aikajänteellä. Matkailun ja tapahtumien toimintaohjelma edistää matkailu- ja tapahtumatoi-
mialojen yritysten kilpailukykyä sekä kestävyyttä.

Kuntalaisvaikutukset

Sotepe-uudistuksen myötä voimaantulevilla uusilla neuvotteluvelvoitteilla voidaan varmistaa laaja-alainen
yhteinen tahtotila ja tavoitteet hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen johtamiselle. Tämän voi arvioida
lisäävän keskipitkällä tähtäimellä hyvää asiakaskokemusta sekä palvelujen löydettävyyttä.

Suurena työnantajana kaupunki on merkittävässä asemassa tukemassa nuorten työllistymistä. Kaupunki
tarjoaa vuosittain tuhansille nuorille kesätyön.

Ympäristövaikutukset

Talousarvioehdotus vahvistaa matkailualan yritysten sekä kaupungin edellytyksiä hallita matkailutoi-
mialan negatiivisia ympäristövaikutuksia, kun kaupunki yhdessä elinkeinoelämän kanssa kehittää hiilija-
lanjäljen laskentaa sekä uusia ympäristöystävällisempiä matkailutuotteita. Helsinki matkailukohteena ke-
hittyy kestävämpään suuntaan.
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Henkilöstösuunnitelma

Kaupunginkansliassa toteutetaan voimassa olevaa kaupunkistrategiaa pääosin nykyisellä henkilöstö-
määrällä, joskin toimintaympäristöön kohdistuvat muutokset aiheuttavat muutoksia henkilöstömää-
rään lähivuosina.

Tavoitteena on entistä paremmin hyödyntää kaupunginkansliassa olemassa oleva osaaminen ja asi-
antuntemus sekä lisätä osastojen välistä yhteistyötä ja asiantuntijoiden työskentelyä yli osastorajo-
jen. Henkilöstön sisäisen liikkuvuuden käytäntöjä on tarkoitus vakiinnuttaa entisestään. Samaan ai-
kaan vahvistetaan kaupunginkanslian asemaa asiantuntijaorganisaationa, joka pitää kiinni osaajis-
taan ja toisaalta houkuttelee uusia osaajia niissä tilanteissa, kun tarvittavaa osaamista ei ole kehitet-
tävissä tai löydettävissä sisäisesti. Henkilöstön työhyvinvointia seurataan Kunta 10- ja Fiilari-tutki-
muksin, joiden tuloksia hyödynnetään niin toiminnan suunnittelussa kuin henkilökohtaisissa onnistu-
miskeskusteluissa, joiden kattavuus on ollut perinteisesti kaupunginkansliassa korkea.

Kaupunginkanslian strategiaosaston digitaalisen perustan palvelut siirtyvät DigiHelsinki Oy -yhtiöön
1.1.2023 alkaen. Muutoksen myötä noin 144 henkilöä siirtyy kaupunginkansliasta yhtiöön, mikä nä-
kyy huomattavana pudotuksena henkilöstömäärässä. Niin ikään vuoden 2023 alussa kaupungin-
kansliaan siirtyy uusia toimintoja Stadin Safka- ja asukastalotoimintojen siirtyessä sosiaali- ja ter-
veystoimialalta keskushallintoon. Siirron yhteydessä viestintäosaston henkilöstömäärä kasvaa noin
15 henkilöllä. Viestintäosastolle siirtyvissä toiminnoissa aloittaa 160 työllistettyä vuoden aikana.

Kaupungin palkkajärjestelmän vakiinnuttamista jatketaan ja uuden HR-kokonaisjärjestelmän hankin-
taa edistetään vuoden 2023 aikana. HR-kokonaisjärjestelmään liittyvää toimintatapamuutosta var-
mistamaan kootaan toimialojen ja liikelaitosten HR-asiantuntijoita osaksi projektiorganisaatiota.

Muut kaupunginkanslian TA-kohdat

1 50 01 Toimielinten toimintakustannukset, pormestarin ja kaupunginkanslian käytettä-
väksi

Määräraha sisältää kaupunginvaltuuston, kaupunginhallituksen, ylimmän johdon, kaupungin edustamisen
ja vieraanvaraisuuden sekä historiatoimikunnan menot. Suurimmat kustannuserät ovat tilavuokrat kau-
punkiympäristön toimialalle toimielinten ja pormestarikunnan tiloista. Määräraha sisältää palkkiot luotta-
mushenkilöille ja palkat pormestarikunnalle ja erityisavustajille. Historiatoimikunnan menot koostuvat his-
toriateosten tuottamisesta ja historia.hel.fi-sivustosta. Määrärahaa on palautettu hieman lähemmäs
vuotta 2021 edeltävien vuosien tasoa koronaepidemiatilanteen helpottumisen vuoksi.

1 50 02 Keskitetysti maksettavat henkilöstömenot, kaupunginkanslian käytettäväksi

Kohdan menoiksi kirjataan hallintokuntien (lukuun ottamatta liikelaitoksia) lomapalkkojen ja niihin liittyvien
henkilösivukulujen jaksotusten muutos.

Määrärahaan on varattu kaupungin oman eläkejärjestelmän mukaiset sekä lakkautetun leski- ja orpoelä-
kekassan vastuisiin perustuvat eläkkeet. Mukana on myös Helsingin Bussiliikenne Oy:n lisäeläkeosuus
sekä kaupungin osuus Kevan suorittamiin eläkkeisiin.

KuEL-eläkkeiden tasaus on arvioitu laskelmassa.

Kohdassa on varauduttu työmatkasetelien hankintaan 4,07 miljoonalla eurolla. Työmatkaseteli on ympä-
ristöystävällinen henkilöstöetu, jolla osaltaan vaikutetaan kaupungin kykyyn saada osaavaa henkilöstä ja
tuetaan kaupungin mainetta yhteiskunnallisesti vastuullisena työnantajana. Vaihtoehtoisesti henkilöstö
voi valita työmatkasetelin tilalle polkupyöräedun.

1 50 03 Maksuosuudet, korvaukset ja jäsenmaksut, kaupunginkanslian käytettäväksi

Määrärahasta kohdentuu vuonna 2023 arviolta noin 7 000 000 euroa valtion veloittamiin verohallintolain
31§:n mukaisiin verotuksen toteuttamisesta aiheutuviin kustannuksiin. Näihin kustannuksiin kaupunki ei
voi vaikuttaa. Tämä kaupungin maksama kustannus pienenee 2023 alusta noin 2/3:lla samalla kun kun-
tien verorahoituksesta siirtyy tilitettäväksi valtiolle osana sote-rahoitusmuutosta.
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Määrärahassa on varauduttu Uudenmaan liitolle maksettavaan maksuosuuteen sekä Helsingin Väylä
Oy:lle maksettaviin rahoituskustannusosuuksiin.

Määrärahasta maksetaan kaupungin elinkeinopolitiikan sekä tapahtumatuotannon toteuttamiseen liittyviä
avustuksia ja palveluostoja kaupunkikonserniin kuuluville yhteisöille ja säätiöille.

Määrärahasta maksetaan koko kaupunkia koskeviin jäsenyyksiin liittyen jäsenmaksuja mm. Suomen
Kuntaliitolle, KT Kuntatyönantajat-järjestölle sekä Uudenmaan virkistysalueyhdistys ry:lle. Kohdasta mak-
settavat kaikki jäsenyydet on listattu liitteessä 2 (jäsenmaksuliite).

1 50 04 Keskitetty hanketoiminta, kaupunginkanslian käytettäväksi

Keskitetyn hanketoiminnan määrärahassa on varauduttu kaupungin keskitetysti maksettavien Euroopan
unionin ja muulla ulkopuolisella rahoituksella rahoitettavien projektien kustannuksiin.

Helsingin kaupunkistrategian 2021–2025 mukaan EU-rahoitusten kotiuttamisessa varmistetaan määrän
lisäksi se, että EU-hankkeet tukevat Helsingin strategisten tavoitteiden toteutumista. Ulkopuolisista läh-
teistä (EU-rahoitus, valtion rahoitus) rahoitettavilla hankkeilla voidaan edistää kaupungin strategisia ta-
voitteita liittyen esimerkiksi ilmastotavoitteiden edistämiseen, innovaatiotoimintaan, yritysten kilpailukyvyn
edistämiseen, työllisyyden vahvistamiseen sekä digitalisaation ja uusien teknologioiden hyödyntämiseen.

Helsingin kaupunki on mm. sitoutunut sopimuksella Helsingin, Espoon ja Vantaan kaupunkien yhteisen
innovaatio-ohjelman (pääkaupunkiseudun ekosysteemisopimus, ns. HEVi-ohjelma) toteutukseen. Ohjel-
maan kuuluvien hankkeiden toteuttajina toimivat kaupungit itse sekä esim. yliopistot, ammattikorkeakou-
lut ja tutkimuslaitokset sekä muut sidosryhmät. HEVi-ohjelman hankkeilta edellytetään 40 prosentin oma-
rahoitusosuutta. Keskitetyn määrärahan tarve kasvaa, kun ohjelmassa toteutettavat hankkeet käynnisty-
vät vuonna 2023 ja niitä toteutetaan ainakin vuoteen 2027 saakka ja todennäköisesti vielä sen jälkeen-
kin.

Talousarviokohdasta katetaan myös Forum Virium Helsingin (FVH) toteuttamien hankkeiden vastinrahoi-
tuksia. FVH toteuttaa omistajastrategiansa mukaisesti kaupunkistrategiaa tukevia älykaupunkihankkeita,
joiden fokuksessa on muun muassa digitalisaatio, vihreä siirtymä ja yritysten toimintaedellytysten paran-
taminen. Hankekumppaneita ovat Helsingin kaupunki ja muut kaupungit kotimaassa ja EU:n alueella,
tutkimusorganisaatiot ja yritykset. FVH:n vuoden 2022 budjetista noin kaksi kolmasosaa muodostuu EU-
rahoituksesta (56 %) ja sen vastinrahoituksesta (9%). Kaupungin maksamalla vastinrahoituksella on kes-
keinen merkitys FVH:n kyvylle toteuttaa kehittämishankkeita.

Kaupunki saa Euroopan unionin ja muiden ulkopuolisten rahoittajien rahoittamiin projekteihin rahoitus-
osuuksia suhteessa hankkeiden kustannuksiin ja siten talousarviokohdan sitovuustaso on toimintakate.
Toimintakatteessa on huomioitu myös se, että tulojen ja menojen maksatuksessa saattaa tulla kaupun-
gista riippumattomia aikataulullisia muutoksia ja siten tulot ja menot voivat ajoittua eri vuosille. Lähtökoh-
taisesti toimialojen tulisi sisällyttää Euroopan unionin tai muun ulkopuolisen rahoittajan rahoittamat oman
toimintansa kehittämishankkeet omiin talousarvioihinsa. Keskitetyllä hankemäärärahalla varaudutaan
niiden projektien ja hankkeiden rahoittamiseen, joihin toimialat eivät ole voineet varautua. Näitä ovat esi-
merkiksi tapaukset, joissa tieto avautuvasta rahastosta tai avustuksesta teemoineen tulee keskellä vuotta
tai joissa hankkeen rahoituspäätöstä ei ole saatu talousarviota tehtäessä.

EU:n rakennerahastojen ohjelmakaudella 2021–2027 ns. yksinkertaistetut kustannusmallit ovat aiempaa
enemmän käytössä ja useimmissa hankkeissa iso osa kuluista korvataan prosenttimääräisenä eikä to-
teutuneiden kulujen pohjalta kuten aiemmin. Uudet kustannusmallit korvaavat todennäköisesti vähem-
män tosiasiallisesti syntyneitä menoja. Tällöin aiempien mallien tuoma puskuri pienentyy ja tämä heijas-
tuu myös keskitetyn hankemäärärahan katteeseen.

Keskitetyn hankemäärärahan myöntämisen kriteereitä ovat:
• Hanke toteuttaa Helsingin kaupunkistrategiaa ja hankkeen tavoitteet ovat linkitettävissä kaupunkistrate-
gian tavoitteisiin
• Hanke tuo riittävää uutuus- ja lisäarvoa kaupungille ja sillä on selkeät tavoitteet, tuotokset ja rajaukset
ja sen vaikuttavuuden mittarit on selkeästi määritelty.
• Hanke-ehdotuksessa esitetään riittävät ja realistiset resurssit toteutukseen sekä hyötyjen varmistami-
seen.

Keskitetyn hankemäärärahan myöntämistä edistää se, että hankkeessa tehdään yhteistyötä yli organi-
saatiorajojen ja/tai hankkeessa on mukana useita Helsingin kannalta merkittäviä kumppaneita. Kuntara-
hoitusosuutta voidaan maksaa, jos hanke on Helsingin kannalta merkittävä tai muuten sen kaltainen, että
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Helsingin on tärkeää olla mukana. Kehittämishankkeiden valmisteluun ja toteutukseen tulee ottaa mu-
kaan yritykset, korkeakoulusektori, järjestöt ja kaupunkilaiset. Hankkeiden valmistelussa on lisäksi tär-
keää huomioida asiakas- ja käyttäjäkokemus. Keskitetyn hanketoiminnan määrärahan valmistelun, pää-
töksenteon ja seurannan koordinaatiosta vastaa kaupunginkanslian strategiaosasto.

Talousarviokohdan määrärahassa on varauduttu myös harkinnanvaraisesti rahoittamaan elinkeinopoliitti-
sesti merkittäviä toimintoja ja hankkeita, joiden toimeenpanemiseen sisältyy ulkopuolisia tulovirtoja. Kes-
keisiä tällaisia toimintoja ovat startupkeskittymä Maria 01:n tukeminen ja kehittäminen, kansainvälisille
kiinteistömessuille osallistuminen laajan konsortion kanssa ja Helsingin matkailun edistäminen kumppa-
nuuksien avulla. Myös näissä toiminnoissa talousarviokohdan sitovuustaso on toimintakate, sillä niihin
kaikkiin liittyy kustannuksia, joita kaupunki maksaa muiden toimijoiden puolesta kolmansille osapuolille,
mutta joista muut toimijat maksavat kaupungille takaisin oman osuutensa. Elinkeinopoliittisesti kohden-
nettavien, keskitettyä määrärahaa käyttävien toimintojen ja hankkeiden koordinaatiosta vastaa kaupun-
ginkanslian elinkeino-osasto.

1 50 05 Työmarkkinatuen kuntaosuus, kaupunginkanslian käytettäväksi

Työmarkkinatukea maksetaan työttömälle, joka on vasta tullut työmarkkinoille tai työttömälle, joka ei voi
saada työttömyyspäivärahaa. Kun työmarkkinatukea on maksettu yhteensä 300 työttömyyspäivältä, siir-
tyy kustannuksista puolet kotikunnan maksettavaksi. Kun maksupäiväkertymä ylittää 1 000 päivää, nou-
see kunnan maksuosuus 70 prosenttiin. Kerran kuntaosuuden piiriin tultuaan työtön pysyy siellä, kunnes
on ollut työssäoloehdon täyttävässä työssä tai poistunut työmarkkinoilta pysyvästi. Maksuosuuden piiristä
voi olla väliaikaisesti pois, ilman että maksupäiväkertymä nollautuu, esimerkiksi lyhyen työsuhteen, opis-
kelun tai muun toimenpiteen ajan. Lisäksi osa-aikatyössä olevaa henkilöä ei tilastoida työttömäksi, mutta
hän voi saada soviteltua työmarkkinatukea, josta kunta maksaa yhä osuuden. Maksuosuuden piirissä
olevat ovat pääosin kaikista vaikeimmin työllistyviä.

Koronapandemian aikana työttömyys Helsingissä kasvoi rajusti ja myös työmarkkinatuen saajien määrä
lisääntyi merkittävästi. Työmarkkinoiden elpymisen myötä työllisyystilanne on parantunut merkittävästi ja
myös pitkäaikaistyöttömyys on kääntynyt hitaaseen laskuun. Taantumien jälkeen rakenteellisen pitkäai-
kaistyöttömyyden taso jää kuitenkin tyypillisesti edeltävää tasoa korkeammalle, vaikka työvoiman kysyntä
palautuisi ennalleen. Yleisellä taloudellisella epävarmuudella tulee todennäköisesti olemaan työllisyyske-
hitystä heikentävä vaikutus vuodesta 2023 alkaen, mikä vaikuttaa pienellä viiveellä myös työmarkkina-
tuen kuntaosuuteen.

Arvioiden perusteella yli 1 000 päivää työttömänä olleiden määrä laskee Helsingissä hitaasti jääden kor-
keammalle tasolle kuin ennen koronapandemiaa. Kohderyhmän palvelutarve liittyy kasvavissa määrin
terveydenhuollon ja aikuissosiaalityön tarjontaan. Nämä palvelut eivät alenna työmarkkinatuen kustan-
nuksia, ennen kuin asiakas on niiden avulla saavuttanut riittävän toimintakyvyn joko työllistyäkseen tai
kiinnittyäkseen aktiivipalveluihin tai saanut työkyvyttömyyseläkeratkaisun. Työllisyys- sekä sosiaali- ja
terveydenhuollon palveluiden aiempaa parempi yhteensovittaminen on edellytys kaikkein pisimpään työt-
töminä olleiden työkyvyn selvittämiseksi sekä tarvittavien työkyvyn ja työllistymisen tukitoimien järjestä-
miseksi.

Syyskuussa 2022 annettava hallituksen esitys eduskunnalle julkisten työvoima- ja yrityspalveluiden uu-
delleen järjestämistä koskevaksi lainsäädännöksi muuttaisi kunnan osuutta työttömyysturvan rahoittami-
sesta merkittävästi. Esityksen mukaan kunta maksaisi vuodesta 2025 alkaen osan kaikkien työttömien
työttömyysturvasta jo 100 etuuspäivästä alkaen. Kunnan maksuosuus kasvaisi henkilön työttömyyden
pitkittyessä. Työttömien ohjaaminen palveluihin ei enää vaikuttaisi kunnan maksuosuuteen. Muutos nos-
taisi työttömyysturvan maksuosuuden Helsingille tuomia kustannusta yli 1,5-kertaiseksi, vaikkakin kus-
tannuksen kasvu nykytilaan verrattuna kompensoitaisiin valtionosuusjärjestelmän kautta. Uutta rahoitus-
mallia koskevan esityksen läpimeno selviää keväällä 2023.
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Taulukot

Sitovat toiminnan tavoitteet

Strategian painopiste Tavoite Mittari(t) Kytkeyty-
minen strate-
gian ohjelmiin

KAUPUNKIYHTEINEN TAI TOIMIALOJEN YHTEINEN TAVOITE
Helsingin kaupungin-
osien omaleimaisuutta
ja turvallisuutta vaali-
taan

Kaupunkiuudistusalu-
eille kohdennettavien in-
vestointien tulee mah-
dollistaa systemaatti-
sesti alueiden asunto-
kannan 2 % vuosittai-
nen lisäys (kaupungin-
kanslia ja kaupunkiym-
päristön toimiala)

Mittari 1:

Vuoden 2022 asuntojen koko-
naismäärä + 2 % alueittain il-
maistuna

AM-ohjelma

Toimiva ja kaunis kau-
punki

Vuonna 2023 alkaa 8
000 asunnon rakentami-
nen (kaupunginkanslia
ja kaupunkiympäristön
toimiala)

Mittari 1:

8 000 aloitettua asuntoa

AM-ohjelma

TOIMIALAN TAVOITE

Vastuullinen talous kes-
tävän kasvun perustana

Sitoudumme valtuusto-
kauden alussa käyttö-
menojen kasvun vastuu-
periaatteeseen. Vuosit-
taiset talousarviot eivät
ylitä vastuuperiaatteen
mukaista menotasoa.

Mittari 1:

Käyttötalousmenojen kasvu si-
dotaan kustannustason ja vä-
estönkasvun muutokseen
sekä kaupunkiorganisaationa
itsellemme asettamaan tuotta-
vuustavoitteeseen, joka on 0,5
prosenttiyksikköä.

Vastuullinen talous kes-
tävän kasvun perustana

Kokonaisinvestoinnit mi-
toitetaan rahoitukselli-
sesti kestävälle tasolle
toiminnan ja investoin-
tien rahavirran sekä lai-
nakannan kasvun näkö-
kulmasta.

Mittari 1:

Toiminnan ja investointien ra-
havirta voi olla alijäämäinen
valtuustokauden aikana yh-
teensä enintään julkisen talou-
den suunnitelmassa ja kunta-
talousohjelmassa paikallishal-
linnolle asetetun alijäämäta-
voitteen verran (alijäämä eli
toiminnan ja investointien ra-
havirta -0,5 % suhteessa Hel-
singin BKT:hen)

Vastuullinen talous kes-
tävän kasvun perustana

Uusien tehokkuutta,
tuottavuutta, taloudel-
lista liikkumavaraa ja

Mittari 1:

Uudet 16,5 milj. € / vuosi hyö-
dyt on kuvattu ja vastuutettu
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voimavaroja kaupungin
toimintaan tuovien toi-
menpiteiden suunnittelu
ja toteuttaminen varmis-
taen strategiakauden ai-
kana vähintään 50 milj.
€ / vuosi hyödyt.

sekä seurannassa osana kau-
pungin ja kaupunkikonsernin
TA24 valmistelua.

Helsinki on houkutte-
leva osaajille ja yrityk-
sille

Tuemme helsinkiläisten
työttömien työnhakijoi-
den työllistymistä ja
osaamisen kehittymistä
ohjaamalla heitä aktiivi-
sesti työllisyyttä edistä-
viin palveluihin.

Mittari 1:

Työllisyydenhoidon palveluihin
osallistumista kuvaavan akti-
vointiasteen (%) kuukausikes-
kiarvo on vuonna 2023 suu-
rempi kuin vuonna 2022.

Tausta mittarille:
-Vuoden 2022 kuukausikeskiarvo
heinäkuuhun mennessä on 24,7 %
-Vuoden 2021 kuukausikeskiarvo:
21,3 %

Muut toiminnan tavoitteet

Strategian painopiste Tavoite Mittari(t) Kytkeytyminen
strategian ohjelmiin

KAUPUNKIYHTEINEN TAI TOIMIALOJEN YHTEINEN TAVOITE
Helsingin kaupungin-
osien omaleimaisuutta
ja turvallisuutta vaali-
taan

Turvallisuuden tunnetta
parannetaan kaupunki-
uudistusalueilla kaupun-
kiympäristöä ja palve-
luita kehittämällä.

(kaupunginkanslia, kult-
tuuri- ja vapaa-ajan,
kaupunkiympäristön,
kasvatuksen ja koulu-
tuksen ja sosiaali- ja ter-
veyden toimialat)

Mittari 1:

Turvallisuus- ja valmius-
tiimi järjestää nimetyillä
kaupunkiuudistusalueilla
alueen toimijat ja viran-
omaiset yhdistäviä tur-
vallisuuskokouksia kaksi
kertaa vuodessa.

AM-ohjelma

Helsingin kaupungin-
osien omaleimaisuutta
ja turvallisuutta vaali-
taan

 Kaupunkiuudistusalu-
eille kohdennettavat in-
vestointihankkeet ai-
kaansaavat näkyviä
muutoksia elinympäris-
tön turvallisuuteen, viih-
tyisyyteen ja houkuttele-
vuuteen sekä paranta-
vat alueiden virkistys-
palveluita.

(kaupunginkanslia, kult-
tuuri ja vapaa-ajan ja
kaupunkiympäristön toi-
mialat)

Mittari 1:

Ohjelmoitujen hankkei-
den toteutumisaste 100
%

Kaupunkiuudistus ja
AM-ohjelma
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Vastuullinen talous kes-
tävän kasvun perustana

Käyttötalousmenojen
kasvu sidotaan kustan-
nustason ja väestönkas-
vun muutokseen sekä
kaupunkiorganisaation
itsellemme asettamaan
tuottavuustavoitteeseen,
joka on vuodesta 2023
lähtien 0,5 prosenttiyk-
sikköä.

Mittari1:

Vuonna 2023 kaupun-
ginkanslian toimistotilo-
jen vuokrakustannukset
vähenevät 676 896 eu-
roa verrattuna vuoteen
2022.

Tuottavuusohjelma

Helsinkiläisten hyvin-
vointi ja terveys parane-
vat

Hyte-tavoite:
Parannetaan ikäihmis-
ten mahdollisuuksia läh-
teä liikkeelle, liikkua ja
harrastaa yhdessä

Mittari 1:

Toteutetaan kaksi ker-
taa vuodessa asiakas-
tyytyväisyyskysely yh-
dessä kirjaston, palvelu-
keskusten, asukastalo-
jen ja Helsinki-infon
kanssa.
Kyselyn tavoitteena on
tunnistaa asiakkaiden
toivomat digitukipalve-
lun kehittämiskohteet.

Mittari 2:

Toteutetaan 2-3 uutta
toimintamallikokeilua
(etädigituki/kotidigi-
tuki/digiystävä)

Hyvinvoinnin ja tervey-
den edistämisen hyvin-
vointisuunnitelman ta-
voitteiston toteuttaminen

Helsinkiläisten hyvin-
vointi ja terveys parane-
vat

Hyte-tavoite: Paranne-
taan mielen hyvinvoin-
nin varhaista tukea las-
ten ja nuorten arjessa

Mittari 1:

Lasten ja nuorten mie-
len hyvinvoinnista on
päivitetty uudet indikaat-
toritiedot hyvinvointitie-
tokantaan ja hyte-seu-
rantaan. Lasten ja nuor-
ten mielen hyvinvoinnin
tilaa on kuvattu katta-
vasti Kouluterveysky-
selyn perusraportissa
syksyllä 2023.

Hyvinvoinnin ja tervey-
den edistämisen hyvin-
vointisuunnitelman ta-
voitteiston toteuttaminen

TOIMIALAN TAVOITE
Älykästä Helsinkiä
johdetaan tiedolla ja
digitalisaatiota hyö-
dyntäen

Esihenkilöiden työtä ja
tiedolla johtamista tu-
keva HR-kokonaisjärjes-
telmäuudistus aloitetaan
palkkajärjestelmän käy-
tön vakauduttua ja toi-
mintatapojen juurruttua

Mittari 1:

HR-kokonaisjärjestelmä
ja käyttöönottokumppani
(implementointi) on kil-
pailutettu ja valittu vuo-
den 2023 aikana.

Digiohjelma
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Älykästä Helsinkiä
johdetaan tiedolla ja
digitalisaatiota hyö-
dyntäen

Uusitut hel.fi-sivut ote-
taan käyttöön

Mittari 1:

Vanhan hel.fi-sivuston
alustasta on luovuttu
6/2023 (kyllä/ei)

Mittari 2:

Hel.fi-omistajuusmalli on
otettu käyttöön toi-
mialoilla ja kaupungin-
kansliassa 6/2023 men-
nessä (kyllä/ei)

Mittari 3:

Vuoden 2023 loppuun
mennessä on asetettu
ja otettu käyttöön hel.fi:n
asiakaskokemusta mit-
taavat tunnusluvut
(kyllä/ei)

Digiohjelma

Vastuullinen talous
kestävän kasvun pe-
rustana

Toteutetaan kaupunki-
yhteinen hankintabaro-
metri markkinatoimijoille
(osana vuoden 2022 ta-
voitteena olevien toimit-
tajayhteistyön periaattei-
den jalkauttamista)

Kuvaus: Hankintabaro-
metri on markkinatoimi-
joille suunnattu kysely,
jolla selvitetään hankin-
tayksikön onnistumista
hankintoihin liittyvässä
yhteistyössä sekä mark-
kinatoimijoiden odotuk-
sia yhteistyön suhteen

Mittari 1:

Barometri toteutettu, tu-
lokset käsitelty ja kehit-
tämistoimenpiteet tun-
nistettu.

Hankintastrategia

Suorite- ja taloustavoitteet

Suoritteet

Tavoitteena on, että vuonna 2023 on 2 500 uutta asiakasta aloittanut työpaikalla tapahtuvassa työttömien
osaamista vahvistavassa toimenpiteessä. Osaamisen vahvistaminen työpaikoilla toteutuu seuraavien toi-
menpiteiden kautta: 1) työttömälle myönnettävä Helsinki-lisä, 2) oppisopimuskoulutuksen järjestäminen, 3)
työkokeilun järjestäminen ja 4) palkkatukityön järjestäminen.

2021 2022 ennuste 2022 2023 2024 2025

1 651 1 015 (tilanne 6kk) 1 800 2 500 2 500 3 000
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Henkilöstösuunnitelma

2021 2022 ennuste
2022 2023 2024 2025

Henkilöstön käyttö
Henkilöstön määrä 1008 1008 1077 952 952 952

Henkilötyövuodet (oma henkilöstö) 861 861 930 822 822 822

2021 2022 ennuste
2022 2023 2024 2025

Tilan käyttö

Tilat, m2 19 414 18 223 18223 15 475 15 029 15 029

Tilojen pinta-alamäärä (htm2) suhteessa asiakas-
määrään

19,9 18,7 18,7 16,9 16,4 16,4


